[image: image1.png]i e e . g} 3
Rua D. Pedro I, n? 357 - Fone (18) 3851-1975 - Fone/Fax 3851-4354 - CEP 17.930-000
E-mail: cmtupipta@uol.com.br - contato@camaratupipta.sp.gov.br

C.N.PJ.; 01.553.985/0001-45
Site: www.camaratupipta.sp.gov.br
il

REQUERIMENTO N.º  43/2021

Considerando as constantes reclamações dos moradores e produtores rurais do Distrito do Oásis, principalmente aqueles que trabalham com agricultura hidropônica e que dependem de irrigação, e que questionam as constantes quedas de energia elétrica naquela localidade, causando sérios prejuízos em suas produções.

Requeiro a casa na forma regimental, após ouvido o Plenário, se oficie ao Gerente Executivo da Elektro, Região Oeste, para que informe e apresente soluções a este Legislativo, das causas das freqüentes interrupções  de energia elétrica ocorridas no Distrito do Oásis, no município de Tupi Paulista,  mesmo sem aparentes sinais de mau tempo.

Como dito, tais ocorrências tem causado vários transtornos aos moradores e produtores rurais daquele Distrito, gerando prejuízos aos comerciantes e agricultores que utilizam irrigação e a técnica da hidroponia.
Sala das Sessões Vereador Delson Leandro da Silva, 30 de abril de 2021
JOSÉ SILVEIRA
Vereador

[image: image1.png]